

Deliberazione n.<u>27</u>

Adottata dal Commissario Straordinario in data <u>07.01.2020</u>

OGGETTO: Autorizzazione pagamento compenso professionale per incarico di tutela legale Avv. Salvatore Faedda – Tribunale di Cagliari. Ricorso ex art. 696bis c.p.c. e accordo transattivo stragiudiziale – AO Brotzu c/S.G.C. Spesa complessiva € 701,84

PDEL/2019/626

Pubblicata all'Albo Pretorio dell'Azienda a partire da 07.01.2020 per 15 giorni consecutivi

e posta a disposizione per la consultazione.

Il Direttore Amministrativo

S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell'Azienda Ospedaliera Brotzu

SI x NO 🗆

Su proposta della SSD Affari legali

PREMESSO - che con delibera AOB n. 1607/2018 veniva conferito incarico di tutela legale

dell'Azienda Brotzu all'Avv. Salvatore Faedda nel procedimento ex art. 696bis C.P.C., n. RG 6008/2018, promosso da S.G.C contro l'Azienda stessa;

 che con successiva delibera n. 700/2019, veniva liquidato in favore del suddetto avvocato l'importo lordo di € 2.807,34, quale acconto competenze professionali per l'incarico in esame, riconosciuto in conformità dei minimi

tariffari di cui al DM n. 55/2014;

CONSIDERATO che all'esito di CTU sfavorevole all'Azienda nel procedimento di istruzione

preventiva in oggetto, il CVS (Comitato valutazione sinistri aziendale), nella seduta del 6/09/2019, determinava all'unanimità di formulare alla

controparte una proposta transattiva;

RILEVATO che le parti addivenivano a un accordo transattivo stragiudiziale, a definitiva

e totale risoluzione della vertenza e tacitazione di ogni reciproca pretesa;

ACQUISITA la parcella per competenze a titolo di saldo, presentata dall'avv. Faedda; DATO ATTO che deve essere riconosciuto in favore del predetto avvocato l'importo lordo

di € 701,84, quale differenza tra il complessivo importo per competenze professionali calcolato in conformità dei minimi tariffari, pari a € 3.509,18, comprensivo della maggiorazione del 25% prevista per la conciliazione, e la

somma di € 2.807,34 pagata in acconto;

RITENUTO pertanto, di dover riconoscere e disporre il pagamento in favore dell'avv.

salvatore Faedda dell'importo di € 701,84, comprensivo di IVA e ogni altro

onere di legge



Con il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo **DELIBERA**

- Di autorizzare il pagamento in favore dell'avv. Salvatore Faedda dell'importo lordo di € 701,84, comprensivo di IVA e ogni altro onere di legge, mediante bonifico sul c/c intestato all' IBAN IT28C0306904856100000000122;
- Di autorizzare la SC Bilancio, contabilità e controllo di gestione all'emissione del relativo mandato di pagamento mediante bonifico della somma sopraindicata.

Il Commissario Straordinario Dott. Paolo Cannas

Il Direttore Amministrativo Dott. Ennio Filigheddu Il Direttore Sanitario Dott. Raimondo Pinna

Il Direttore della SSD Affari legali: avv. Federica Pillai

Collab. Amministrativo – avv. Andrea Casu